
Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 1 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 11/2020 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Materiais para uso hospitalar, odontológicos, equipamentos e Instrumentais, a fim de atender as necessidades da  
Secretaria Municipal de Saúde, conforme materiais descritos nos anexos deste edital, onde deverão ser entregues nos locais  
especificados pela Secretaria solicitante; seguindo

Expedição: Homologação:03/02/2020 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 17/02/2020 às 09:38 - Usuário: 4 - MARILDA

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado
MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS  
HOSPITALARES EIRELI ME VENICIO ROBERTO MUNIZ ME Sim

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE  
LTDA EPP

PAULO ROBSON MORETTO EPP Sim

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E  
SUPRIMENTOS EIRELI ME GUILHERME ULIAN PERON ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Descrição Valor de Referência %

1 LOTE I - SANEANTES 37.145,6000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 34.269,8000 -1

Lote Descrição Valor de Referência %

2 LOTE II - LUVAS 58.291,0000 -

Sem proposta

Lote Descrição Valor de Referência %

3 LOTE III – MATERIAL ESTERILIZAÇÃO 38.480,0000 -

Sem proposta

Lote Descrição Valor de Referência %

4 LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 69.213,8600 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 69.213,8600 -1

Lote Descrição Valor de Referência %

5 LOTE V - CURATIVO E ORTOPEDIA 73.221,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 70.646,1500 -1

Lote Descrição Valor de Referência %

6 LOTE VI - MATERIAL DESCARTAVEL PERFURO CORTANTE 105.664,6000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 84.229,9500 -1

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 96.134,6000 14,132

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 99.634,6000 18,293

Lote Descrição Valor de Referência %

7 LOTE VII - FRALDAS 80.516,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 44.626,0000 -Desclassificado

Motivo da Desclassificação: APRESENTOU A PROPOSTA  COM VALORES INCORRETOS.

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 73.270,0000 64,192

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 77.030,0000 72,613



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 2 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 11/2020 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Materiais para uso hospitalar, odontológicos, equipamentos e Instrumentais, a fim de atender as necessidades da  
Secretaria Municipal de Saúde, conforme materiais descritos nos anexos deste edital, onde deverão ser entregues nos locais  
especificados pela Secretaria solicitante; seguindo

Expedição: Homologação:03/02/2020 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 17/02/2020 às 09:38 - Usuário: 4 - MARILDA

Lote Descrição Valor de Referência %

8 LOTE VIII - FIOS DE SUTURA 5.672,4000 -

Sem proposta

Lote Descrição Valor de Referência %

9 LOTE IX - SONDA 29.474,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 27.895,0000 -1

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 29.469,0000 5,642

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Descrição Valor de Referência %

1 LOTE I - SANEANTES 37.145,6000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 34.260,0000 -7,771

Lote Descrição Valor de Referência %

2 LOTE II - LUVAS 58.291,0000 -

Sem Lances.

Lote Descrição Valor de Referência %

3 LOTE III – MATERIAL ESTERILIZAÇÃO 38.480,0000 -

Sem Lances.

Lote Descrição Valor de Referência %

4 LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 69.213,8600 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 69.200,0000 -0,021

Lote Descrição Valor de Referência %

5 LOTE V - CURATIVO E ORTOPEDIA 73.221,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 70.640,0000 -3,521

Lote Descrição Valor de Referência %

6 LOTE VI - MATERIAL DESCARTAVEL PERFURO CORTANTE 105.664,6000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 84.200,0000 -20,311

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME Declinou -2

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME Declinou -3

Lote Descrição Valor de Referência %

7 LOTE VII - FRALDAS 80.516,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 68.000,0000 -15,541

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME Declinou -2

Lote Descrição Valor de Referência %

8 LOTE VIII - FIOS DE SUTURA 5.672,4000 -

Sem Lances.



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 3 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 11/2020 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Materiais para uso hospitalar, odontológicos, equipamentos e Instrumentais, a fim de atender as necessidades da  
Secretaria Municipal de Saúde, conforme materiais descritos nos anexos deste edital, onde deverão ser entregues nos locais  
especificados pela Secretaria solicitante; seguindo

Expedição: Homologação:03/02/2020 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 17/02/2020 às 09:38 - Usuário: 4 - MARILDA

Lote Descrição Valor de Referência %

9 LOTE IX - SONDA 29.474,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 27.880,0000 -5,411

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME Declinou -2

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Descrição Valor de Referência %

1 LOTE I - SANEANTES 37.145,6000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 34.260,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

4 LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 69.213,8600 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 69.200,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

5 LOTE V - CURATIVO E ORTOPEDIA 73.221,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 70.640,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

6 LOTE VI - MATERIAL DESCARTAVEL PERFURO CORTANTE 105.664,6000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 84.200,0000 -

2 MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 96.134,6000 14,17

3 AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 99.634,6000 18,33

Lote Descrição Valor de Referência %

7 LOTE VII - FRALDAS 80.516,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 68.000,0000 -

2 AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 77.030,0000 13,28

Lote Descrição Valor de Referência %

9 LOTE IX - SONDA 29.474,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 27.880,0000 -

2 MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 29.469,0000 5,70

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Descrição Valor de Referência %

1 LOTE I - SANEANTES 37.145,6000 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

2 LOTE II - LUVAS 58.291,0000 -

Sem lançamentos.



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 4 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 11/2020 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Materiais para uso hospitalar, odontológicos, equipamentos e Instrumentais, a fim de atender as necessidades da  
Secretaria Municipal de Saúde, conforme materiais descritos nos anexos deste edital, onde deverão ser entregues nos locais  
especificados pela Secretaria solicitante; seguindo

Expedição: Homologação:03/02/2020 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 17/02/2020 às 09:38 - Usuário: 4 - MARILDA

Lote Descrição Valor de Referência %

3 LOTE III – MATERIAL ESTERILIZAÇÃO 38.480,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

4 LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 69.213,8600 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

5 LOTE V - CURATIVO E ORTOPEDIA 73.221,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

6 LOTE VI - MATERIAL DESCARTAVEL PERFURO CORTANTE 105.664,6000 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

7 LOTE VII - FRALDAS 80.516,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

8 LOTE VIII - FIOS DE SUTURA 5.672,4000 -

Sem lançamentos.

Lote Descrição Valor de Referência %

9 LOTE IX - SONDA 29.474,0000 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

1 LOTE I - SANEANTES 37.145,6000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.

2 LOTE II - LUVAS 58.291,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.

3 LOTE III – MATERIAL ESTERILIZAÇÃO 38.480,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.

4 LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 69.213,8600 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.

5 LOTE V - CURATIVO E ORTOPEDIA 73.221,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 5 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 11/2020 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Materiais para uso hospitalar, odontológicos, equipamentos e Instrumentais, a fim de atender as necessidades da  
Secretaria Municipal de Saúde, conforme materiais descritos nos anexos deste edital, onde deverão ser entregues nos locais  
especificados pela Secretaria solicitante; seguindo

Expedição: Homologação:03/02/2020 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 17/02/2020 às 09:38 - Usuário: 4 - MARILDA

6 LOTE VI - MATERIAL DESCARTAVEL PERFURO CORTANTE 105.664,6000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.

7 LOTE VII - FRALDAS 80.516,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.

8 LOTE VIII - FIOS DE SUTURA 5.672,4000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.

9 LOTE IX - SONDA 29.474,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME Habilitado

SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP Habilitado

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME Habilitado

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

1 LOTE I - SANEANTES 37.145,6000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

2 LOTE II - LUVAS 58.291,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

3 LOTE III – MATERIAL ESTERILIZAÇÃO 38.480,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

4 LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 69.213,8600 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

5 LOTE V - CURATIVO E ORTOPEDIA 73.221,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

6 LOTE VI - MATERIAL DESCARTAVEL PERFURO CORTANTE 105.664,6000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 6 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 11/2020 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Materiais para uso hospitalar, odontológicos, equipamentos e Instrumentais, a fim de atender as necessidades da  
Secretaria Municipal de Saúde, conforme materiais descritos nos anexos deste edital, onde deverão ser entregues nos locais  
especificados pela Secretaria solicitante; seguindo

Expedição: Homologação:03/02/2020 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 17/02/2020 às 09:38 - Usuário: 4 - MARILDA

7 LOTE VII - FRALDAS 80.516,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

8 LOTE VIII - FIOS DE SUTURA 5.672,4000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

9 LOTE IX - SONDA 29.474,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência %

Sem rateio.

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR LOTE

%

1 LOTE I - SANEANTES 37.145,6000 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 34.260,0000 -

%

4 LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 69.213,8600 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 69.200,0000 -

%

5 LOTE V - CURATIVO E ORTOPEDIA 73.221,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 70.640,0000 -

%

6 LOTE VI - MATERIAL DESCARTAVEL PERFURO CORTANTE 105.664,6000 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP 84.200,0000 -

2 MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 96.134,6000 14,17

3 AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 99.634,6000 18,33

%

7 LOTE VII - FRALDAS 80.516,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 68.000,0000 -

2 AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 77.030,0000 13,28

%

9 LOTE IX - SONDA 29.474,0000 -

Lote Descrição Valor de Referência

Classificação Fornecedor Valor do Lote %

1 AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME 27.880,0000 -

2 MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME 29.469,0000 5,70

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME

Lote Descrição Valor do Lote



Prefeitura Municipal de Alto Paraíso Página 7 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 11/2020 -  Pregão - Normal

Objeto: Aquisição de Materiais para uso hospitalar, odontológicos, equipamentos e Instrumentais, a fim de atender as necessidades da  
Secretaria Municipal de Saúde, conforme materiais descritos nos anexos deste edital, onde deverão ser entregues nos locais  
especificados pela Secretaria solicitante; seguindo

Expedição: Homologação:03/02/2020 AbertaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 17/02/2020 às 09:38 - Usuário: 4 - MARILDA

1 LOTE I - SANEANTES 34.260,00

5 LOTE V - CURATIVO E ORTOPEDIA 70.640,00

9 LOTE IX - SONDA 27.880,00

132.780,00Total do Fornecedor

Fornecedor: MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME

Lote Descrição Valor do Lote

4 LOTE IV - MATERIAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 69.200,00

7 LOTE VII - FRALDAS 68.000,00

137.200,00Total do Fornecedor

Fornecedor: SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP

Lote Descrição Valor do Lote

6 LOTE VI - MATERIAL DESCARTAVEL PERFURO CORTANTE 84.200,00

84.200,00Total do Fornecedor

354.180,00Total Geral


